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قیمت نفت به ۹۰ دلار صعود کرد
قیمت نفت در ابتدای معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا در پی تصمیم 
عربستان سعودی و روسیه برای تمدید کاهش داوطلبانه تولید تا پایان سال 
۲۰۲۳ و نگرانی بازار از کمبود عرضه، بیش از یک درصد صعود کرد.بهای 
معاملات نفت برنت با ۱۴ سنت افزایش، به ۹۰ دلار و ۱۸ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۲ سنت افزایش، به 

۸۶ دلار و ۸۱ سنت در هر بشکه رسید.
سرمایه گذاران انتظار داشتند که کاهش داوطلبانه تولید عربستان سعودی 
و روسیه در اکتبر تمدید شود اما تمدید سه ماهه کاهش تولید این دو کشور، 
غیرمنتظره بود.به گزارش ایسنا،خورخه لئون، نائب رئیس ارشد شرکت 
مشاوره »ریستاد انرژی« در این باره گفت: این اقدام، عرضه نفت در بازارهای 
جهانی را به میزان چشمگیری محدود می کند و به قیمتهای بالاتر در سراسر 

جهان منتهی می شود. 
همچنین، پیش بینی تاثیر این کاهش تولید روی تورم و سیاست اقتصادی 
در غرب دشوار است اما قیمتها بالاتر، احتمال تحکیم بیشتر سیاست پولی به 
خصوص در آمریکا را افزایش خواهد داد.ریستاد برآورد کرده است که تقاضای 
جهانی برای مایعات نفتی در سه ماهه چهارم سال میلادی جاری، به میزان 
حدود ۲.۷ میلیون بشکه در روز از عرضه، فراتر خواهد رفت.اختلاف قیمت 
بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمدیت و قراردادهای شش ماهه، روز 
چهارشنبه به چهار دلار و ۴۷ سنت در هر بشکه رسید که بالاترین اختلاف 
قیمت در حدود ۹ ماه گذشته بود.خبرگزاری دولتی عربستان سعودی به 
نقل از یک مقام وزارت انرژی، گزارش کرد ریاض کاهش داوطلبانه تولید 
یک میلیون بشکه در روز نفت را به مدت سه ماه دیگر تا پایان دسامبر سال 

۲۰۲۳، تمدید خواهد کرد.
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه روز سه شنبه در بیانیه ای اعلام 
کرد روسیه، تصمیم گرفته است کاهش صادرات نفت خود به میزان ۳۰۰ هزار 

بشکه در روز را تا پایان امسال، تمدید کند.
کاهش داوطلبانه عربستان سعودی و روسیه، علاوه بر کاهش تولیدی است 
که در آوریل گذشته میان اعضای گروه اوپک پلاس توافق شد و بعدا تا پایان 
سال ۲۰۲۴، تمدید شد.طبق گزارش خبرگزاری دولتی عربستان سعودی و 
اظهارات نواک، هر دو کشور، تصمیمات مربوط به کاهش تولید را به صورت 
ماهانه بازبینی می کنند تا نیاز به کاهش بیشتر یا افزایش تولید را بر اساس 
شرایط بازار، ارزیابی کنند.بر اساس گزارش رویترز، سوگاندها ساچدوا، مدیر 
اجرایی و استراتژیست ارشد شرکت مشاوران سرمایه گذاری Acme گفت: 
تصمیم برای طولانی کردن کاهش تولید، منعکس کننده عزم این کشورها 
برای تثبیت قیمت در یک فضای بازار پرچالش است. با این حال، دوره 
تعمیرات پالایشگاهی سالانه در آمریکا که از سپتامبر تا اکتبر است، ممکن 
است تقاضا برای نفت را محدود کرده و به عنوان یک عامل بازدارنده برای 

افزایش قیمت نفت، عمل کند.

هند بزرگترین خریدار نفت روسیه ماند

طبق اظهارات معامله گران، داده های LSEG و محاسبات رویترز، هند 
با وجود افزایش بی سابقه قیمت  نفت اورال روسیه، همچنان خریدار اصلی 
این گرید نفتی در ماه اوت ماند.به گزارش ایسنا، پالایشگاه های هند در اوت 
اعلام کردند که تخفیف قیمت نفت اورال نسبت به نفت برنت، بسیار کاهش 
یافته و آنها را واداشته است تا خرید این نفت را در سپتامبر کاهش دهند.
تخفیف برای بارگیری نفت اورال در ماه اوت، به پنج دلار در هر بشکه کاهش 
یافت که پایین ترین تخفیف از زمان وضع تحریم های اتحادیه اروپا علیه نفت 

روسیه بود.
اتحادیه اروپا، گروه هفت و استرالیا در دسامبر گذشته به تلافی جنگ 
مسکو در اوکراین، سقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه را برای صادرات نفت 
روسیه از طریق دریا تعیین کردند.افزایش قیمت نفت اورال، به دلیل تصمیم 
روسیه برای کاهش صادرات نفت به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز در اوت 
بود که در راستای همکاری با اوپک پلاس برای متوازن کردن بازارهای نفت، 
به اجرا درآمد. روسیه متعهد شده است صادرات نفت خود را تا پایان سال 

۲۰۲۳، به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش دهد.
وابستگی بالای روسیه به هند به عنوان خرید اصلی نفت این کشور، ماه 
جاری نگرانی هایی را در میان شرکت های نفتی روسی ایجاد کرد، زیرا رشد 
پیش بینی شده بارگیری نفت از بنادر پریمورسک، اوست لوگا و نووروسیسک 
در سپتامبر، با کاهش تقاضای هند به دلیل تعمیرات فصلی، مصادف شد.طبق 
محاسبات رویترز، حدود ۶۹ درصد از کل محموله های نفت اورال صادراتی از 
پریمورسک، نووروسیسک و اوست لوگا معادل حدود ۷۴ درصد از محموله های 
نفت صادراتی روسیه در اوت، به مقصد هند ارسال شدند.سهم نفت اورال 
روسیه و نفت KEBCO قزاقستان که از بنادر روسیه صادر می شود، به 
ترکیه، در اوت نسبت به ماه پیش از آن، تغییری نداشت و حدود ۱۲ درصد 

از کل حجم صادرات بود.
بر اساس گزارش رویترز، سهم صادرات نفت اورال که از طریق دریا صادر 
می شود، در اوت به هفت درصد، در مقایسه با پنج درصد در ژوئیه، افزایش 
یافت. تحویل نفت اورال روسیه به چین در اوت، با صادرات ۲۰۰ هزار تن از 
این گرید نفتی از بنادر دریای بالتیک به چین از طریق مسیر دریای شمالی، 

افزایش یافت.

هشدار درباره صعود قیمت نفت به ۱۰۷ دلار
بانک آمریکایی گلدمن ساکس هشدار داد اگر عربستان سعودی و روسیه، 
کاهش تولید خود را حفظ کنند، قیمت نفت در سال میلادی آینده ممکن 
است به مرز ۱۰۷ دلار در هر بشکه صعود کند.به گزارش ایسنا، عربستان 
سعودی سه شنبه هفته جاری اعلام کرد با هدف تقویت اقدامات احتیاطی که 
از سوی تولیدکنندگان اوپک پلاس به منظور حمایت از ثبات و توازن بازارهای 
نفت انجام شده است، کاهش تولید روزانه یک میلیون بشکه ای خود را تا 

دسامبر سال ۲۰۲۳ تمدید می کند. 
این کاهش که سطح تولید نفت عربستان سعودی را تا پایان سال میلادی 
جاری، به ۹ میلیون بشکه در روز می رساند، به صورت ماهانه بازبینی خواهد 
شد تا در صورت لزوم و بر اساس شرایط بازار، افزایش یا کاهش بیشتری پیدا 
کند.روسیه هم صادرات نفت خود را تا پایان دسامبر سال ۲۰۲۳، به میزان 
۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش خواهد داد و این کاهش را هر ماه بازبینی 

می کند تا در صورت لزوم، تغییرات لازم را اعمال کند.
این اقدامات عربستان سعودی، قیمت نفت برنت را به بالای ۹۰ دلار در 
هر بشکه و نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا را به حدود ۸۸ دلار در هر 
بشکه رساند.در پی اعلام این تصمیم، واحد تحقیقات کالای گلدمن ساکس 
در یادداشتی نوشت: تداوم کاهش تولید نفت، ریسکهای صعودی برای قیمت 
نفت را افزایش می دهد. سناریویی را در نظر بگیرید که در آن، اوپک پلاس 
به کاهش تولید سال ۲۰۲۳، تا پایان سال ۲۰۲۴ ادامه می دهد و عربستان 
سعودی، تولید خود را به تدریج افزایش می دهد. در چنین سناریویی، قیمت 
نفت در دسامبر سال ۲۰۲۴، به ۱۰۷ دلار در هر بشکه صعود خواهد کرد اما 

این سناریوی اصلی این بانک وال استریت نیست.
به گفته تحلیلگران گلدمن ساکس، این دیدگاه پایه گلدمن ساکس نیست 
زیرا با توجه به عرضه قوی، واکنش سرمایه گذاری به بحران انرژی سال 
۲۰۲۲، رشد عرضه نفت شیل آمریکا و اهمیت سیاسی قیمت بنزین در این 
کشور، بعید به نظر می رسد اوپک پلاس بخواهد قیمت نفت در بالای ۱۰۰ 
دلار در هر بشکه را دنبال کند.بر اساس گزارش اویل پرایس، تحلیلگران دیگر 
می گویند تمدید کاهش عرضه از سوی عربستان سعودی و روسیه، نفت ۱۰۰ 
دلاری را تضمین نمی کند، به خصوص با توجه به استمرار مشکلات اقتصادی 

و نگرانیهایی که نسبت به تقاضا برای نفت وجود دارد.

از آن جایی که گندم نقشی اساسی در بازار انرژی 
امنیت غذایی کشور دارد، همواره دولت های 
ایرانی توجه ویژه ای به سیاست گذاری در 
حوزه کشاورزی گندم داشته اند. سیاست هایی 
که ابتدا قرار بود با اعلام نرخی منصفانه برای 
خرید هر کیلوگرم گندم، کشاورزان را به تولید 
این محصول استراتژیک تشویق کند. اما تجربه 
تاریخی نشان داده است که قیمت گذاری 
دولتی هیچ گاه به درستی عمل نمی کند. به 
گزارش اقتصادآنلاین، قیمت گذاری دستوری بر 
آب و برق، تمام معادلات اقتصادی را به هم زده 
و تشخیص اینکه کدام محصول باید بر اساس 
میزان آب بری و شرایط آبی کشور کشت شود 
را از بین برده است. همین مسئله آسیب های 
جبران ناپذیری به منابع آبی کشور وارد 
کرده است.از سوی دیگر، سیاست های دیگر 
دولت مانند اجرای نادرست خرید تضمینی 
و قیمت گذاری دستوری بر روی محصولات 
کشاورزی، باعث شده تا تولید متناسب با 
نیاز کشور رشد نکرده، کشاورزان زیان کنند، 
و دولت مجبور به واردات محصولات با نرخی 
بالاتر از تولید داخل باشد.شروع هدفمند 
سیاست خرید تضمینی گندم توسط دولت را 
به می توان به زمان عهده داری وزارت دارایی 
توسط علی اکبر داور در سال های ۱۳۱۲ الی 
۱۳۱۵ نسبت داد. در آن زمان، هدف این بود 
تا دولت گندم کشاورزان را با نرخ قابل قبولی 
خریداری کرده، و با نرخی کمی بالاتر از آن 
به دست مصرف کننده برساند. بدین ترتیب 
کشاورز نگرانی ای برای فروش محصول خود 
نداشته باشد و به کشت گندم بپردازد.اما پس از 
مدتی این هدف به فراموشی سپرده شد. خرید 
ارزان قیمت گندم کشاورزان، به راهی برای 
درآمدزایی دولت، و سرکوب قیمت کالاهای 
اساسی تبدیل شد. به عنوان مثال، در سال های 
۱۳۱۷-۱۳۱۸، هر تن گندم ۱۸ تومان توسط 
دولت از کشاورز خریداری میشد و ۳۰ تومان 
در بازار آزاد به فروش می رسید. در آن زمان 
این سیاست  نه تنها به کشاورزان کمکی نکرد، 
بلکه باعث شد تا تولید گندم کاهش یابد.پس 
از انقلاب نیز این سیاست با تغییراتی ادامه پیدا 
کرد اما همچنان قیمت گذاری دولتی بر روی 
محصول، باعث شده تا شرایط کشاورزی در 
کشور بهینه نباشد و دعوای قدیمی کشاورز و 

دولت بر سر نرخ تا به امروز نیز ادامه یابد.
نرخ پایین تر برای داخلی ها 

نرخ بالاتر برای خارجی ها
در سال ۱۴۰۱، دولت گندم را از کشاورزان 
به نرخ تضمینی ۱۱ هزار و ۵۰۰ هزار تومان 
خریداری کرد. این در حالیست که دولت در 
همان سال، مجبور به واردات ۴ میلیون و ۴۵۶ 
هزار تن گندم به ارزش کمی بیش از ۲ میلیارد 
دلار شد. یعنی دولت هر تن گندم را به صورت 
میانگین، به نرخ ۴۵۲ دلار وارد کشور کرد. 
یا به عبارتی نرخ واردات هر کیلوگرم گندم 
به صورت میانگین ۰.۴۵ دلار بوده است. لازم 
به ذکر می باشد که در این محاسبات، سایر 
هزینه ها من جمله حمل و نقل و ... محاسبه 
نشده است.با فرض میانگین ۴۰ هزار تومانی 
نرخ دلار در سال ۱۴۰۱، دولت به ازای واردات 

هر کیلوگرم ۱۸۰۸۰ تومان هزینه کرده است. 
یعنی حدود ۶ هزار و ۵۸۰ تومان بیش از تولید 
کننده داخل. همچنین باید توجه داشت که 
تأمین گندم از مقاصد مختلف، قیمت  متفاوتی 
دارد. در ادامه به بررسی بعضی از این قیمت ها 
می پردازیم. به عنوان مثال، قیمت واردات هر 
تن گندم از سوئیس ۵۱۵.۲۸۹ دلار بوده است. 
یعنی به ازای هرکیلوگرم ۲۰۶۱۱ تومان که 
اختلافی ۹۱۱۱.۵۶ هزار تومانی با نرخ خرید 
دولت در سال ۱۴۰۱ از کشاورز ایرانی دارد.

در سال ۱۴۰۱، قیمت واردات هر تن گندم 
از ایتالیا ۴۸۸.۱۲۵ دلار بوده است. یعنی به 
ازای هرکیلوگرم ۱۹۵۲۵ تومان که اختلافی 
۸۰۲۵ هزار تومانی با نرخ خرید دولت در سال 
۱۴۰۱ از کشاورز ایرانی دارد.قیمت واردات 
هر تن گندم از آلمان ۴۸۰.۱۲۷ دلار بوده 
است. یعنی به ازای هرکیلوگرم ۱۹۲۰۵.۰۸ 
تومان که اختلافی ۷۷۰۵.۰۸ هزار تومانی با 
نرخ خرید دولت در سال ۱۴۰۱ از کشاورز 
ایرانی دارد.قیمت واردات هر تن گندم از هنگ 
کنک ۴۸۸.۱۲۵ دلار بوده است. یعنی به ازای 
هرکیلوگرم ۱۹۵۲۵ تومان که اختلافی ۸۰۲۵ 
هزار تومانی با نرخ خرید دولت در سال ۱۴۰۱ 
از کشاورز ایرانی دارد.قیمت واردات هر تن 
گندم از هلند ۴۲۹.۴۹ دلار بوده است. یعنی به 
ازای هرکیلوگرم ۱۷۱۷۹.۶ تومان که اختلافی 
۵۶۷۹.۶ هزار تومانی با نرخ خرید دولت در سال 
۱۴۰۱ از کشاورز ایرانی دارد.قیمت واردات هر 
تن گندم از سنگاپور ۴۳۴.۵ دلار بوده است. 

یعنی به ازای هرکیلوگرم ۱۷۳۸۰ تومان که 
اختلافی ۵۸۸۰ هزار تومانی با نرخ خرید دولت 
در سال ۱۴۰۱ از کشاورز ایرانی دارد.قیمت 
واردات هر تن گندم از انگلستان ۴۴۰.۶۰۵ 
دلار بوده است. یعنی به ازای هرکیلوگرم 
۱۷۶۲۴.۲ تومان که اختلافی ۶۱۲۴.۲ هزار 
تومانی با نرخ خرید دولت در سال ۱۴۰۱ 
از کشاورز ایرانی دارد.قیمت واردات هر تن 
گندم از امارات ۴۳۵.۸۹۷ دلار بوده است. 
یعنی به ازای هرکیلوگرم ۱۷۴۳۵.۸۹ تومان 
که اختلافی ۵۹۳۵.۸۹ هزار تومانی با نرخ 
خرید دولت در سال ۱۴۰۱ از کشاورز ایرانی 
دارد.قیمت واردات هر تن گندم از روسیه 
۴۵۹.۹۵۸ دلار بوده است. یعنی به ازای 
هرکیلوگرم ۱۸۳۹۸.۳۲ تومان که اختلافی 
۶۸۹۸.۳۲ هزار تومانی با نرخ خرید دولت 
در سال ۱۴۰۱ از کشاورز ایرانی دارد.قیمت 
واردات هر تن گندم از قزاقستان ۳۸۳.۱۲۸ 
دلار بوده است. یعنی به ازای هرکیلوگرم 
۱۵۳۲۵.۱۲ تومان که اختلافی ۳۸۲۵.۱۲ 
هزار تومانی با نرخ خرید دولت در سال ۱۴۰۱ 
از کشاورز ایرانی دارد.قیمت واردات هر تن 
گندم از ترکیه ۴۱۸.۵۹۹ دلار بوده است. 
یعنی به ازای هرکیلوگرم ۱۶۷۴۳.۹۶ تومان 
که اختلافی ۵۲۴۳.۹۶ هزار تومانی با نرخ 
خرید دولت در سال ۱۴۰۱ از کشاورز ایرانی 
دارد.دعوای ادامه دار کشاورزان و دولت بر سر 
نرخ گندم / با تورم ۵۳ درصدی کشاورزی، نرخ 
خرید تضمینی باید چقدر باشد؟همچنین باید 

توجه داشت محاسبه ریالی گندم وارداتی باید 
بر اساس نرخ دلار بازار آزاد صورت بگیرد و 
محاسبه آن بر اساس ارز ترجیحی اشتباه است. 
چراکه اختلاف مابین دلار ترجیحی با بازار 
آزاد، هزینه فرصتی است که دولت می پردازد. 
بنابراین در هر صورت، هزینه ای که برای 
واردات صورت میگیرد معادل هزینه در بازار 
آزاد است.حتی در سال جاری هم نرخ خرید 
تضمینی به همراه پاداش آن بسیار پایین تر از 
نرخ های وارداتی در سال گذشته است. نرخ ۱۳ 
هزار تومانی با دلار ۵۰ هزار تومانی، نزدیک به 

۲۶۰ دلار در هر تن می باشد. 
در حالی که میانگین هر تن واردات گندم 
در سال ۱۴۰۱، ۴۵۲ دلار بوده است.این در 
حالیست که تولیدکننده داخلی، به دلیل 
قیمت پایین و سایر مشکلات، تمایلی به تولید 
ندارد و دولت های مختلف با بهانه عدم توانایی 
تأمین اعتبار لازم برای خرید تضمینی، از 
افزایش بیشتر نرخ خودداری میکنند.همچنین 
تأخیرهای پی درپی در اعلام نرخ تضمینی و 
واریز هزینه خرید گندم از کشاورزان، انگیزه 
تولید گندم در کشور را بیش از پیش کاهش 
داده است.علم اقتصاد بیان میکند هرجا برای 
کالایی دو قیمت وجود داشته باشد، قاچاق 
محتمل است. این موضوع در مورد گندم 
نیز صادق بوده، و دلایلی من جمله افزایش 
قیمت جهانی در اثر جنگ روسیه و اوکراین 
و نیاز کشورها به تأمین گندم، احتمال قاچاق 
آن را افزایش داده است.در حال حاضر، قیمت 

عمده فروشی هر کیلوگرم گندم ترکیه بین 
۰.۶۸ الی ۳.۶۳ دلار آمریکا می باشد. در واقع 
دلالان می توانند با خرید گندم از کشاورزان 
ایرانی، آن را به نرخی بین ۳۴ الی ۱۸۱ هزار 
تومان )با فرض دلار ۵۰ هزارتومانی( در ترکیه 
به فروش برسانند.بنا به گفته مدیرعامل بنیاد 
ملی گندم کاران، نرخ خرید هر کیلوگرم گندم 
توسط وزارت کشاورزی عراق ۰.۶۵۳ دلار 
می باشد که با فرض دلار ۵۰ هزار تومانی برابر 
۳۲ هزار تومان است.بنابراین انگیزه بسیاری 
برای دلالان وجود دارد تا گندم را با قیمتی 
کمی بالاتر از نرخ دولتی از کشاورزان خریداری 
کرده، و به صورت قاچاق در کشورهای همسایه 
به فروش برسانند.برای سال ۱۴۰۱، نرخ خرید 
تضمینی گندم به همراه پاداش ۱۱ هزار و 
۵۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم اعلام شد. با 
این حال بنیاد ملی گندم کاران، هزینه تولید 
هر کیلوگرم گندم را در آن سال ۱۴۱۷۱ 
تومان برآورد کرده است. این یعنی کشاورزان 
در آن سال با فروش هرکیلوگرم گندم، به 
میزان ۲۶۷۱ تومان زیان میکنند.همچنین در 
شهریور ماه سال گذشته، نرخ خرید تضمینی 
برای سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲، ۱۳ هزار 
تومان اعلام شده بود که باز هم نمی تواند 
زیان کشاورزان را جبران کند.حال باید دید 
با توجه به رشد ۵۲.۹ درصدی شاخص قیمت 
تولیدکننده )در بخش کشاورزی طبق گزارش 
بانک مرکزی( در دی ماه سال ۱۴۰۱، نرخ 

جدید خرید تضمینی چقدر اعلام می شود.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر می گوید: 
می توانم به جرات بگویم طی ۶ ماه اول سال 
تنها ۳۰ تا ۴۰ روز صنف طلا وضعیت مطلوبی 
داشت، ولی در بقیه روزها با رکود و کاهش 
تقاضا و تعطیلی روبه رو بود که واحدهای 
تولیدی و توزیعی را دچار آسیب های شدید 
مالی و اقتصادی کرد.قیمت طلای جهانی در 
روزهای اخیر کاهش معناداری را ثبت کرده و 
این درحالی است که بازار طلا و سکه امامی در 
بلاتکلیفی اخبار و سیگنال های سیاسی حول 
محور نشست شورای حکام به سر می برد. برخی 
از فعالان بازار اعتقاد دارند از آن جایی که قیمت 

طلا و دلار در روزهای گذشته رشد معناداری 
را تجربه نکردند، احتمال صعودی شدن قیمت 
سکه تا حدودی دور از انتظار است.دسته ای نیز 
باور دارند که بازار در بلاتکلیفی اخبار سیاسی 
مربوط به آژانس بین المللی انرژی اتمی و جلسه 
شورای حکام که ۲۰ شهریور برگزار می شود، 
قرار دارد و همین اتفاق باعث شده خریداران، 
رغبت زیادی برای خرید طلا و سکه نداشته 
باشند.در همین رابطه، نادر بذرافشان، رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین با اشاره به وضعیت بازار طلا و سکه 
می گوید: در طول یک هفته گذشته بازار طلا 

و سکه به طور میانگین روندی کاهشی داشت. 
در مجموع ۹ دلار کاهش اونس جهانی طلا را 
شاهد بودیم و هر گرم طلای ۱۸عیار حدود 
۱۱ هزار تومان و در سکه امامی بین ۱۵۰ تا 
۲۵۰ هزار تومان کاهش قیمت داشتیم.وی 
می افزاید: با توجه به این که در ماه صفر قرار 
داریم، بنابراین تا پایان ماه صفر خیلی نوسان 
افزایشی یا کاهشی نخواهیم داشت. ما باید 
هفته آینده را که پایان ماه صفر می شود را 
سپری کنیم و در ماه ربیع الاول ببینیم چه 
شرایطی پیدا می کنیم.رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر تصریح می کند: صنعت طلا که از 
ابتدای سال دچار آسیب های مالی و اقتصادی 
شده و شرایط مطلوبی نداشته و واحدهای 
تولیدی و توزیعی دچار آسیب شدند.بذرافشان 
متذکر می شود: کاهش تقاضا و رکود طی 
ماه های گذشته بی سابقه بوده است. یعنی در 
دوره کرونا تا این حد رکود و کاهش تقاضا 
را نداشتیم، اما متاسفانه طی ۶ ماه اول سال 
یک چنین شرایط بحرانی را در صنعت طلا 

داشتیم.وی عنوان می کند: ابتدای سال را با ماه 
رمضان روبه رو بودیم که بازار طلا وارد رکود 
شد. پس از آن، خبرهای سیاسی و اقتصادی 
و احیای برجام و آزادی پول های بلوکه شده 
مطرح شد و در کنار آن، ثبت نام خودرو باعث 
شد که شرایط خاصی و رکودی در صنعت 
طلا ایجاد شود. البته در همه صنوف، رکود 
را شاهد بودیم، اما این وضعیت در صنعت 
طلا شدت داشت.رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
یادآور می شود: می توانم به جرات بگویم طی 
۶ ماه اول سال تنها ۳۰ تا ۴۰ روز صنف طلا 
وضعیت مطلوبی داشت، ولی در بقیه روزها با 
رکود و کاهش تقاضا و تعطیلی روبه رو بود که 
واحدهای تولیدی و توزیعی را دچار آسیب های 

شدید مالی و اقتصادی کرد.
پیش بینی وضعیت بازار

بذرافشان با بیان این که به اعتقاد من، تا 
پایان ماه صفر هم که تقریبا روزهای پایانی 
شهریور می شود، نوسان افزایشی یا کاهشی 
قیمت را نخواهیم داشت، می گوید: در نهایت، 

همین قیمت ها را با نوسان یک تا ۳ درصد در 
بازار طلا و سکه خواهیم داشت.وی با اشاره به 
این که باید ببینیم نوسان اونس جهانی طلا، 
بازار ارز و عرضه و تقاضا چگونه خواهد بود، 
می افزاید: ما باید ببینیم در نیمه دوم سال و 
ماه ربیع الاول، آیا رونق به صنعت بازمی گردد 
یا شرایط تغییر می کند یا خیر.رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر عنوان می کند: پیش بینی 
تحلیلگران تا سال میلادی جدید و ژانویه 
این است که اونس جهانی طلا به ۲ هزار و 
۵۰۰ دلار می رسد. اگر این اتفاق بیفتد، به 
طور قطع بازارهای داخلی دنیا نیز تحت تاثیر 
قرار می گیرد و افزایش قیمت داریم.بذرافشان 
تصریح می کند: ما باید ببینیم براساس این 
تحلیل ها، آیا این اتفاق تا ژانویه می افتد یا 
خیر. ولی در بازار داخلی فعلا شرایط نوسانی 
نیست.وی متذکر می شود: کاهش تقاضا در 
بازار، مردم را دچار شبهه و شک و گمان کرده 
که امکان دارد کاهش قیمت ها باشد، اما من 

اعتقادی به این موضوع ندارم.

روایت رئیس اتحادیه طلا و جواهر از رکود بی سابقه در صنعت طلا و جواهر

خریداران با بازار قهر کردند

بر اساس گزارشات مرکز ملی راهبری شبکه برق 
کشور، میزان مصرف برق در روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه و پنجشنبه )۱۴ و ۱۵ و ۱۶ شهریور ماه( 
جاری نصاب ۶۹ هزار و ۱۹۳ مگاوات را ثبت کرده که 
نسبت به روزهای مشابه سال گذشته افزایش ۸۰۰۰ 
مگاواتی مصرف برق و رشد ۱۳ درصدی را نشان 
می دهد که تا کنون بی سابقه بوده است.  به گزارش 
ایسنا، آمار ها حاکی از آن است در پانزدهم شهریورماه 
میزان تقاضای مصرف برق به ۶۱ هزار مگاوات رسید 
که برای نیمه دوم آخرین ماه تابستان و روز تعطیل 

)اربعین حسینی( عدد بزرگی است.
دمای هوا در هفته گذشته و در اکثر نقاط ایران 
کماکان افزایشی بوده و میزان مصرف برق علیرغم 

نزدیک شدن به پایان تابستان و تعطیلات آخر هفته 
کماکان با افزایش غیر قابل تصوری روبرو است.
مصطفی رجبی مشهدی - سخنگوی صنعت برق 
- با اشاره به افزایش چشمگیر مصرف برق در اکثر 
نقاط کشور از کلیه هموطنان درخواست کرد جهت 
تامین برق مطمئن و پایدار برای کلیه مشترکان در 
ساعات اوج مصرف که از ساعت ۱۱ تا ۱۷ و ۲۰ تا 
۲۳ است از استفاده وسایل برقی پر مصرف اجتناب 
کنند و همچنین برای سپری شدن باقیمانده روزهای 
پایانی گرم تابستان دمای کولرهای گازی خود را روی 
عدد ۲۵ تنظیم و یا از دور کند کولرهای آبی استفاده 
کنند و از روشنایی طبیعی در ساعات اوج مصرف روز 

بهره برداری کنند.

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی مکلف به 
بازنگری در خصوص تخصیص سوخت به ناوگان 
حمل و نقل و اتخاذ تمهیدات لازم در مسیرهای 

طولانی شد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، شهریار 
افندی زاده معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به ضرورت ارائه خدمات مطلوب در حوزه حمل 
و نقل کشور گفت: در راستای دسترس پذیری ناوگان 
حمل و نقل جاده ای به لوازم یدکی مورد نیاز و کنترل 
وضعیت تأمین و توزیع این اقلام با همکاری سایر 
دستگاه ها اقدامات لازم در خصوص اجرای مصوبات 

کارگروه پایش در حال انجام است.
معاون حمل  و نقل وزیر راه  و شهرسازی با اشاره 

به ظرفیت های قانونی این موضوع اضافه کرد: کارگروه 
پایش حمل و نقل کشور با حضور نمایندگان وزارت 
راه و شهرسازی، وزارت صمت، وزارت کشور، سازمان 
تعزیرات، سازمان هدفمندسازی یارانه ها، شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی، بانک مرکزی، سازمان 
تأمین اجتماعی، سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان و بخش خصوصی و با هدف مدیریت و 
کنترل وضعیت تولید و توزیع لاستیک و روغن مورد 
نیاز رانندگان و شرکت های حمل و نقل و مشکلات 
مربوط به بیمه رانندگان نسبت به برگزاری جلسات 
مستمر و اتخاذ تصمیمات مربوطه و رصد لحظه ای 
شرایط در جهت تسهیل و تسریع در پاسخگویی به 

نیازمندی های این حوزه اقدام می کند. 

تغییر فرمول سهمیه بندی سوخت برخی خودروها افزایش ۱۳ درصدی مصرف برق طی ۳ روز

 ارز دیجیتال

بیت کوین، بزرگترین دارایی رمزنگاری شده از نظر ارزش بازار، ممکن است 
در مسیر تقاطع مرگ بزرگ خود در سال ۲۰۲۳ باشد.به گزارش ایسنا به نقل 
از کریپتوکارنسی، نمودار روزانه بیت کوین قرار است برای اولین بار از ژانویه 
۲۰۲۲، چیزی که به عنوان تقاطع مرگ در نظر گرفته می شود را نمایان کند.
میانگین متحرک ۵۰ روزه بیت کوین قرار است از زیر میانگین متحرک ۲۰۰ 
روزه عبور کند که الگوی تقاطع مرگ وحشتناک را ایجاد می کند. لازم به 
یادآوری است که بیت کوین در ماه فوریه سال جاری یک صلیب طلایی را 
در نمودار روزانه خود ترسیم کرد و قبل از صعود به بالاترین رقم در ماه 
آوریل به بالای ۳۱ هزار دلار رسید.انتظار می رود که تقاطع مرگ بیت کوین 

در روزهای آینده و احتمالا هفته آینده رخ دهد و تحلیلگران در حال حاضر 
توجه زیادی به کراس اور قریب الوقوع دارند. کراس اورها برای سنجش عملکرد 
ابزار مالی و پیش بینی تغییرات آتی در روند، مانند شکست ها یا برگشت ها 
استفاده می شوند.از سوی دیگر، صلیب های مرگ را نباید یک سیگنال نهایی 
در نظر گرفت، زیرا برخی از کارشناسان از آنها به عنوان یک شاخص عقب 
ماندگی یاد می کنند. علاوه بر این، تجربه نشان داده است که تقاطع مرگ 
بیت کوین به عنوان یک سیگنال انفرادی غیرقابل اعتماد است.بیت کوین پس از 
آن که کمیسیون بورس و اوراق بهادار تصمیم خود را در مورد تمام برنامه های 
کاربردی صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین )ETF( به تاخیر انداخت، 

کاهش خود را افزایش داد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۱.۰۴ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۲۹ 

درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۴۸.۱۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین 
بوده که در یک روز ۰.۰۴ درصد کاهش داشته است. داده ها نشان می دهد که 
قبل از موضع گیری گاوها، قیمت بیت کوین می تواند کاهش یابد.به گزارش 
کریپتو، بیت کوین تلاش کرد تا موج بازیابی از منطقه ۲۵ هزار و ۳۵۰ دلاری 
داشته باشد و برای بازیابی بالاتر از سطح محوری ۲۶ هزار و ۲۰۰ دلاری نیز 
کوشش کرد اما در منطقه نزولی باقی ماند.قیمت دوباره به سمت پایین حرکت 
می کند و زیر سطح ۲۶ هزار دلار معامله می شود. علائم نزولی زیادی وجود 
دارد که زیر ۲۶ هزار دلار و میانگین متحرک ۱۰۰ ساعتی ساده ظاهر می شوند. 
علاوه بر این، خط روند نزولی اصلی با مقاومت نزدیک به ۲۵ هزار و ۶۵۰ دلار 

در نمودار ساعتی در حال شکل گیری است.

بیت کوین به تقاطع مرگ نزدیک است؟

پیش بینی کاهش قیمت بیت کوین

با تورم ۵۳ درصدی کشاورزی
 نرخ خرید تضمینی باید چقدر باشد؟

سریال دعوای کشاورزان 
و دولت بر سر نرخ گندم 


